

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-
N I K
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 183.

Dnia 8go Grudnia Roku 1815.

1377² **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Jak zawsze było i jest przy-
jemnem Prefektowi żądania Obywateli bez najmnieyszej zwłoki załatwiać,
tak z drugiey strony bieg czynności urzędowych tak uregulować iest znie-
wolonym, aby prędkie expedyowanie osobiście w Biorach Prefekturalnych
dla poparcia swego interessu Stawiającego, nieurzadziło za nadto długiey
zwłoki dla tego, kto tylko na piśmie swe żądania przedstawił. Czemu w cza-
sie gdzie znaczna ilość Urzędników, z powodu formującego się Obwodu Wol-
nego Miasta Krakowa, iest odrębnemi czynnościami zajęta, tylko przez ści-
śle regularne postępowanie zaradzić można. Ażeby przeto reszcie przy wła-
ściwych działaniach pozostałych Urzędników dadź spokojny czas, a tym
sposobem postawić ich w stanie wydołania w dwoynasob zwiększonym
pracom, przedsięwziął Prefekt każdodziennie tylko iedną godzinę oznaczyć
na przyjęcie Obywateli osobiście do Bior Prefektury przybywających, i ta
iest od pierwszey do drugiey po południu. W tey przeto godzinie każde-
mu, o toku Jego interessu wiadomość lub stosowna na Jego żądanie w gwał-
to.

towniejszych przedmiotach decyzja udzieloną będzie, reszta zaś z kolej następującym czynnościom bez przeszkody poświęconą zostanie. Wyięte są iednak gwałtowne Wojskowe przedmioty, za któremi przybywające osoby każdego czasu Biera Prefekturalne znajdą otwartemi. Równie Dziennik i Expedytura dla wszystkich bez wyjątku od godziny osmey zrana do godziny 2giey po południu otwartemi będą, a to w celu, aby chcący zaniesć na piśmie swe żądania lub otrzymać gotowe już rezolucye, najmniejszey w tey mierze nie doznali zwłoki.

Kraków dnia 24go Listopada 1815.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Nadeszły Reskrypt od Wys. Ministerstwa Spraw Wewnętrznych stanowiący, iż Władze Wojskowe niemogą zajmować w żadnym względzie Domów i Zabudowań Skarbowych na kwaterunki — niemniej nic w przedmiocie kwaterunkowym stanowiąc, podaje Prefekt do wiadomości i zastosowania się.

Kraków dnia 4go Grudnia 1815.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

13605. i 4719. MINISTERSTWO SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

Dopełniając Uchwały tymczasowego Rządu Królestwa Polskiego z d. 11 b. m. oznajmiam ninieyszem W. Prefektowi koncem podania Podwładnym do wiadomości, że Satab Główny Jego Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Konstantego, wydał rozkaz wszystkim Władzom Wojskowym, aby Domów i Zabudowań Skarbowych w żadnym względzie nie zajmowały, Komendantom zaś wszystkim Officerom Etapowym, aby w rozkwaterowaniu Woy-
ska

ska w niczym Władzem miejscowym nie byli sprzecznymi i nie miesza-
 li się wcale wte czynności.

W Warszawie dnia 18go Listopada 1815 r.

Ig. Sobolewski.

¹³⁴¹² **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Wysokie Ministeryum Spraw
 Wewnętrznych odpowiadając na przełożenie Kommissyi Nadzwyczajney Po-
 trzeb Woyska w dniu 2 m. b. uczynione, — zadecydować raczyło pod
 dniem 7 Listopada do Nro 91 iż do Domów po Miastach przez Właści-
 cieli opuszczonych Drzewo i Światło na potrzebę kwaterunku, gdy przez
 zaięcia zupełne Domów opuszczonych na kwaterowanie Woyska ulga kwa-
 terunku dla obecnych Właścicieli wynika, — Ogół Miasta dostawę opału
 i Światła dla takich Domów zastąpić powinien. — Co do wiadomości po-
 wszeczney podaie się.

W Krakowie dnia 27go Listopada 1815.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

¹¹⁶⁶³ **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Maryanna N. N. lat ma-
 jąca 30 wzrostu średniego, twarzy pociągłej, blada, włosów gniadych, tu-
 szy średniej, chodzi w kaftaniku sukienym ciemnym, ma także sukienki
 parzyste, i po tych kwiateczki różowe, ta pokradła różne rzeczy, w dniu
 czwartym Październiku r. b. iako to:

Salapa z aksamitnym kołnierzem nowa 1, chustek tyftekowych dwie
 kolorowe a jedna niebieska, ślafroków 3, dwa kolorowe, a 1 biały, suknią
 koloru szamua, sztuczkę baściku w kratki, Lewantyny karmazynowej łokci
 4, prontanierkę kazmirową, suknią granatową, Firanki dwie białe z frandzla-
 mi muślinowe, koszul dziennych z kołnierzami 4 bez kołnierzami nocne 7,

litery poznaczone Atramentem na piersiach J. K., poszewek z falbanami cztery bez falban cztery, spodnie perkalowych z falbanami 3, prześcieradeł trzy znaczone, obrus duży 1, ponczuch par 13, kołnierzykow 4 tychowe, piędzdy złp 7.

Wzywa przeto Prefekt Władze Policją miejscową sprawujące, aby tak opisaną iakoteż wyszczególnione rzeczy śledzili a wrazie odkrycia zbiegła do właściwego Sądu odstawili równie, iak donieśli temuż Sądowi gdyby rzeczy wysledzone zostały.

Kraków dnia 10go Października 1815.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

List Gończy.

13323. Antonina Cieniecka, jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej białej, nosa małego, oczu czarnych, włosów brunetnych, miała na sobie szpancerek perkalikowy, spodnicę kartonową, wzięła z sobą córkę małą w powiciu, rodem zaś jest z Białegostoku, ma lat 17. Ma bydź dostawioną do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Siedleckiego.

12378. Jan Przydatek czyli Kot o zabicie żony podezrzany, lat mający 48 z Sienna Miasta rodem, wzrostu nie dużego szczupły, zdaie się że garb ma na plecach, twarzy ściągłej chudey, nosa szpicastego, czarniawy, czarno zarasta, włosy na głowie ma czarne, oczy zapadłe ciemne, w czasie ucieczki miał na sobie kapotę z sukna ordynaryjnego koloru szaraczkowego, guziki stalowe, pas rzemienny, czapka z siwym baranem iuż przechodzona wierzch ciemny, buty na obcasach, będzie miał przy sobie kilka dziesiąt złotych, bo rzeczy żony swojej wyprzedał. Ma bydź dostawiony do Miasta Powiatowego Solcu w Departamencie Radomskim.

12447. Jan Schmid, rodem z Kłuszyna w Departamencie Siedleckim, 20 lat mający, wolnego stanu, młynarczyk, wysokiego dobrego wzrostu,

pocią-

pociągłej małego piegowatej twarzy, burych oczów, blond włosów, grubego małego zadartego nosa, mówi po polsku i po niemiecku w pruskim dyalekcie. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Krakowskiego.

12497. Antoni Ramzowski o kradzież obwiniony, Religii Katolickiej, rodem z Opawy, twarzy pociągłej gładkiej porastającej, nosa podługowatego, oczów białych, włosów i brwi gniadawych. Chodził w płaszczu żołnierskim białym starym podartym, w szpancerku także starym z białego sukna, spodnie i koszule z płótna zgrzebnego, na głowie kapelusz okrągły, chustkę na szyi białą z czerwonymi krajańmi, buty na obcasach, profesyi mularz, mówił tylko po polsku zatracając języka opawskiego. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Krakowskiego.

12535. 1. Ptasznik Antoni rodem z wsi Sosnawic Powiatu Miechowskiego, lat 24 mający, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, nosa miernego, oczów burych w głowę zapadłych spojrzenia ponurego, włosów ciemno blond nisko strzyżonych, wąsów i brody ciemno blond dopiero wypuszczających, mówi jedynie po polsku, mający ubiór w czasie ucieczki kitle płócienną podartą zgrzebną, spodnie płócienne, trzewiki ra nogach, na głowie kapelusz okrągły chłopski w kaydanach, kapotę z znakami P. Po.

2. Ozdoba Wojciech rodem z wsi Kościelowa Powiatu Miechowskiego, lat 40 mający, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej szcuplej podziabanej białą zarastającej, włosów na głowie ciemno blond nisko strzyżonych, oczów jasno niebieskich, mówi po polsku i nieco po niemiecku, miał na sobie w czasie ucieczki ubiór kamizelkę płócienną kapotę skarbową zgrzebną z znakiem P. P. O. J. spodnie płócienne, na głowie furazerkę z daszkiem sukna szarego, w trzewikach aresztanckich skarbowych i kaydanach na nogach.

3. Dziura Jan inaczej Joraki rodem z wsi Jonina Powiatu Stobnickiego, lat 22, wzrostu małego, twarzy pociągłej, oczów burych, włosów ciemno blond, takichże wąsów i brody, nosa średniego, mówi jedynie po polsku, w czasie ucieczki miał na sobie ubiór kitle płócienną potarganą aresztancką
koszu-

koszulę skarbową z znakami P. P. O. J. spodnie płócienne trzewik ieden i but ieden na nogach, w kaydanach, na głowie myckę niebieską. Ci trzech mają być dostawienni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Jędrzeiowskiego.

7563. Jędrzey Wareszkiewicz rodem z Miasta Wadowic Galicyi Austriackiej, Cyrkułu Myślenickiego, przed przyaresztowaniem we wsi Opatkowicach Powiatu Szkalbmierskiego zamieszkały, lat 23 liczący, wolny, młynarczyk. Tenże jest wzrostu średniego, twarzy białey rumianey, nosa długiego, oczu siwych, włosów ciemno blond, u prawey nogi ma' odcięcia siekierki po zagojeniu znak, ubior miał na sobie w czasie ucieczki wołoszkę z szaraczkowego sukna, kuczbaią białą podszytą, spodnie sukienne białe, na głowie kapelusz okrągły czarny przebrany, bosy. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Jędrzeiowskiego,

12238. Fiedor Łarcanenko, twarzy okrągłej, ospowaty, oczu szarych, włosów rudych, nosa średniego. W czasie ucieczki miał na sobie płaszcz szary skarbowy, surdut ciemno zielony z żółtymi guzikami i złotym galonkiem, pantalcony szare, dwie koszule, pare butów, chalsztuk czarny i furażerkę. Ma być dostawiony do Bior Prefekta.

O b w i e s z c z e n i e.

Notaryusz Publiczny Powiatu (Lelowski) podaje do wiadomości, iż dnia 18go Grudnia roku bieżącego, to jest: w dzień Jarmarczny w Poniedziałek przed Bożym Narodzeniem, sprzedawane będą przez publiczną Aukcyę w Mieście Siewierzu, w rynku w Powiecie Lelowskim od godziny otey zrana zacząwszy; różne Effekta po niegdy Jerzym Raszke Pułkowniku Woysk Polskich w wsi Uieyścu zmarłym pozostałe iako to: Garderoba Polska, pasy bogate, zegarki, bielizna, pościel, i inne sprzęty; a to za gotową natychmiast przez najwięcey dającego w grubey srebrney monecie zapłatę; mający zatem chęć nabycia takowych mają się znajdować, w mieyscu, i czasie oznaczonym.

Zarki dnia 15go Listopada 1815 roku.

G. Głowczewski.

U w i a d o m i e n i e

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Krakowskiego niniejszym do powszechney podaie wiadomości: iż Dobra wieś Rudno dolne z przyległościami, w gminie tegoż imienia w powiecie Hebdowskim Depart: Krakowskim leżące, W. Jozefa Treytlera Obywatela X. Warszawskiego w teyże wsi Rudno dolne mieszkającego własne, przez publiczną licytacją sprzedane będą, a to na Instancya Starozakonnych Jozefa i Peffel Kornblumów, zbożem handlujących, w Żydowskim mieście na Ka. imierzu przy Krakowie pod liczbą 105 mieszkających, co do tego Aktu u Urodzonego Augustyna Boduszyńskiego Patrona przy Tryb: Cyw: I. Instanc: Dep: Krakowskiego w Krakowie przy ulicy Floryańskiej pod liczbą 540 obrane zamieszkanie mających, a to na zaspokoienie długu nie odstawioney Przenicy 278 korcy, każdy korzec po Zł pol: 36 czyli summy ogólney dziewięć tysięcy sześćset czterdzieści ośm Nro 9648 Złotych pol: wraz z kosztami prawnemi sprzedane będą.

Protokoł zaięcia tey realności z mocy Urzędownego Aktu przed Urodzonym Antonim Szałowiczem Notaryuszem publicznym Depart: Krakowskiego dnia 17 Listopada 1814 roku sporządzonego, przez Urodzonego Jana Kantego Kowalskiego Komornika Tryb: Cyw: Dep: Krakowskiego dnia 31 Marca 1815 roku na gruncie wsi Rudno dolne uskutecziony, którego iedna kopia W. Jozefowi Treytlerowi właścicielowi dóbr wsi Rudno dolne w iego zamieszkanii do rąk JP. Jana Harniowskiego Ekonoma tegoż W. Treytlera złożona, druga: pracowitemu Grzegorzowi Atfassowi Sołtysowi teyże gminy wsi Rudno dolne, trzecia Ur: Martyńskiemu zastępcy Pisarza Sądu Pokoju powiatu Hebdowskiego, czwarta Ur: Szawelskiemu Kontrolorowi Kassy powiatowey Krakowsk ey dnia 21 Kwietnia 1815 roku wręczone zostały.

Niniejszy Protokoł zaięcia w Księgi hipoteczne dnia 1 Maia 1815 Volumine I. w Księdze zaięciów i obwieszczeń Licytacyi na karcie 260 pod liczbą 42 tudzież w Kancellaryi Tryb: Cyw: I. Instanc: Depart: Krakowskiego

w księ-

w księgę zaięcia dnia 10 Maja 1815 na karcie 213 pod liczbą 14 wpisanym został.

Dzień pierwszy publikacyi warunków sprzedaży w dniu dwudziestym siódmym Czerwca bieżącego roku 1815. Następne zaś publikacye w terminach Artykułem 702 K. P. S. obiętych uskutecznione zostały. Oprócz powyższych Małżonków Kornblum sprzedarz Dóbr tychże popierać będzie W. Franciszek Milkuszitz także przez W. Boduszyńskiego na satysfakcyą Summy Talarów Pruskich 1086 i zaległego procentu, po nastąpionym przez tegoż samego Komornika uskuteczniwym zaięciu na dniu 25 Września r. b., tudzież W. Jozef Ciołowski Opiekon Małoletnich Treytlerów i Administrator Massy po ś. p. Franciszku Treytlerze pozostałym, a to na zaspokoienia zaległych, od Summy Kapitalney 239,543 Złp. 24 gr. tymże Małoletnem od d. 17 Lipca 1811 r. należący się rocznie po 5 od 100 rachować się mianey Prowizyi Licytacya przedstanowczo nastąpiła na Audyencyi T. C. P. I. D. K. dnia 7go Paźdz. r. b. na Osobę W. Augustyna Boduszyńskiego za Summę 120,150 Zł. pol., ostatnie zaś przysądzenie dnia 10go Stycznia 1816 r. w miejscu wzywż wzmiankowanem o godzinie 10tej przed południem odbędzie się.

W Krakowie dnia 30go Listopada 1815.

S y k t o w s k i.

O b w i e s z c z e n i e.

Jadącemu z Krakowa, zginął Kwit sznurowy Magazynu Miechowskiego datowany pod dniem 19 Sierpnia r. b. na odstawione Żyta korcy 9 garcy 26 z wsi Gurki Jaklińskiego z Powiatu Hebdowskiego za gotową zapłatę z wyrażoną kwotą należytości na złp. 186 gr. 7½ a to podług reskryptu z d. 6 Sierpnia 1815 do Liczby 9020, uprasza się, ktoby pominiony Kwit znalazł ma się zgłosić do W. Szybalskiego pod Nro. 90 na Piasku w Krakowie.